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Lisa 

KINNITATUD 

haridus- ja teadusministri käskkirjaga 

„Pärnu Koidula Gümnaasiumi teenistusliku järelevalve õiendi kinnitamine“ 
 
 
ÕIEND TEENISTUSLIKU JÄRELEVALVE KOHTA PÄRNU KOIDULA 

GÜMNAASIUMIS 

 

I SISSEJUHATUS 

 

1.1 Pärnu Koidula Gümnaasium (edaspidi kool) on Haridus- ja Teadusministeeriumi (edaspidi 

pidaja) hallatav riigigümnaasium aadressil Metsa 21, 80025 Pärnu linn. 

1.2 Teenistuslikku järelevalvet teostasid haridus- ja teadusministri 26.02.2021 käskkirja nr 64 

„Teenistusliku järelevalve teostamine Pärnu Koidula Gümnaasiumis“ alusel kooli juhtimise 

ning tegevuse seaduslikkuse üle Haridus- ja Teadusministeeriumi välishindamisosakonna 

peaeksperdid Ruth Elias ja Õilme Saks. 

1.3 Teenistuslik järelevalve algas 25.05.2021. 

1.4 Järelevalve eesmärk oli hinnata kooli tegevuse vastavust õigusaktidele. Samuti oli 

eesmärgiks hinnata, kuidas toimub koolis sisehindamine ning kuidas on sisehindamisel 

selgitatud välja kooli tugevused ja parendusvaldkonnad ning kuidas arvestatakse kooli 

arengukava koostamisel sisehindamise tulemustega. 

1.5 Järelevalves vesteldi kooli direktori, õppealajuhataja, õppenõukogu, hoolekogu ja 

õpilasesinduse esindajatega, haridusliku erivajadusega õpilaste õppe koordineerija 

(edaspidi HEVKO), tugispetsialisti ning lapsevanemaga. Tutvuti kooli dokumentatsiooni ja 

õppekeskkonnaga. 

 

II KOKKUVÕTE 

 

2.1 Koolis õppis Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi EHIS) seisuga 24.05.2021 kantud ja 

kohapeal 27.05.2021 kontrollitud andmetel 560 õpilast ja töötas 48 õppe- ja kasvatusala 

töötajat. 

2.2 Õpilastel on kooli astumisel võimalik valida viie õppesuuna vahel: Euroopa suund, 

matemaatika-füüsika-, reaal-, ettevõtlus- ja loodussuund. Õppesuunda on võimalik muuta 

ka õpingute kestel. 

2.3 Kooli õppekava ei vasta kehtestatud nõuetele järgmistes valdkondades: õpetajate koostöö 

planeerimise põhimõtted koolis, sh lõimingu korraldamisel valdkondade vahel, 

korrastamist vajab eesti keele ainekava, täpsustamist vajab hindamise korraldus ning 

valikainete kavad vajavad valdkondadesse paigutamist. 

2.4 Kooli õppe- ja kasvatustöö on suunatud akadeemiliste teadmiste omandamisele ja 

ettevalmistuseks kõrgkooli õppima asumiseks. 

2.5 Õpilaste arengu toetamiseks ei ole õpilaste ja nende vanematega arenguvestlusi igal 

õppeaastal toimunud, osade õpilastega on arenguvestlus läbi viidud vajaduspõhiselt. 

2.6 Koolis on kehtiv arengukava perioodiks 2017–2021. 

2.7 Sisehindamise korra kohaselt koostatakse sisehindamise aruanne üks kord arengukava 

perioodi jooksul. Arengukava periood hakkab lõppema ning uus aruanne on koostamisel. 

2.8 Õppeaastaks on kinnitatud üldtööplaan, kuid plaanis ei ole sõnastatud õppeaasta eesmärke, 

ei ole tegevusvaldkondadena sõnastatud ülesandeid ega vastutajaid. Üldtööplaanis on välja 

toodud õppenõukogu, lastevanemate koosoleku ja eksamite toimumise ajad ning kooli 

traditsioonilised üritused. 
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2.9 Koolis peaks kinnitatud töötajate koosseisust lähtuvalt töötama kaks täistööajaga 

psühholoogi, kuid koolis töötab üks osalise koormusega psühholoog. Konkurss teisele 

psühholoogi ametikohale on välja kuulutatud. Sotsiaalpedagoogi, eripedagoogi ja logopeedi 

teenust koolis ei osutata. 

2.10 Koolis töötavate 42 õpetaja, õppealajuhataja (õppejuhataja), psühholoogi ja direktori 

kvalifikatsioon vastavad kehtestatud nõuetele. Nõuetele ei vasta kolme aineõpetaja 

kvalifikatsioon. 

 

III OLUKORRA KIRJELDUS 

 

3.1 Kooli õppekava vastavus nõuetele 

Kooli õppe- ja kasvatustegevuse alusdokumendiks on õppekava. Põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse (edaspidi PGS) 1 kohaselt kehtestab kooli õppekava direktor, andes selle 

eelnevalt arvamuse andmiseks hoolekogule, õpilasesindusele ja õppenõukogule. 

Kooli direktor2 on õppekava kehtestanud, hoolekogu3, õpilasesindus4 ja õppenõukogu5 on 

arvamuse andnud. 

Õpilasesinduse6 ja hoolekogu koosolekute protokollidest7 selgub, et 2021. aasta alguses oli 

vajadus õppekava täiendada õppekorraldusega koroonakriisi leviku tõkestamise tingimustes ja 

vajadusega lisada distantsõppe regulatsioonid. Õppenõukogu protokollist8 selgub, et uuendatud 

on valdkonna-, aine- ja kursusekavad, sealhulgas ka vabade valikainete kursusekavad, 

õppekavasse on lisatud uus alapeatükk „Pärnu Koidula Gümnaasiumi distantsõppe korraldus 

ägeda nakkusviiruse leviku tingimustes” ning täiendatud on kooli hindamise korda. 

Protokollides ei kajastu arutelu ega asjaolu, et õpilasesindus, hoolekogu ja õppenõukogu oleks 

esitanud õppekava muudatuse projektile, sealhulgas hindamise korda, ettepanekuid ja täiendusi. 

Kuna protokollides ei ole muudatused loetletud ja õppekava muudatuse projekti ei ole 

protokollidele lisatud, ei selgu, milliseid muudatusi koosolekutel arutati. 

Direktori sõnul saadetakse muudetava dokumendi projekt eelnevalt hoolekogule, 

õppenõukogule ja õpilasesindusele tutvumiseks ja ettepanekute tegemiseks. Õppenõukogu, 

hoolekogu ja õpilasesinduse esindajad kinnitasid, et koosolekul arutlusele tulevad dokumendid 

saadetakse neile eelnevalt tutvumiseks ja ettepanekute tegemiseks ning tutvustatakse ka 

koosolekul. Õpetajate sõnul tehakse õppe- ja kasvatustöö parendamiseks ettepanekuid vastavalt 

vajadusele jooksvalt iganädalastel koosolekutel. 

Selgitame, et kooli organites toimuvad arutelud ning ettepanekud kooli alusdokumentide ning 

oluliste põhimõtete kohta on oluline protokollides kajastada, sest see aitab säilitada kokkulepete 

taga olevaid tõlgendusi ja selgitusi, samuti võimaldab see kooli tegevuse edasisel planeerimisel 

toimunud aruteludega arvestada. 

 

Gümnaasiumi riikliku õppekava9 (edaspidi GRÕK) kohaselt peab kooli õppekava koosnema 

üldosast ja kohustuslike kursuste, valikkursuste ja -õppeainete kavadest ning kohustuslike 

kursuste ja valikkursuste kavad esitatakse ainevaldkondade kaupa. Kooli õppekava üldosa ei 

                                                 
1 PGS, § 17 lg 2. 
2 Direktori 01.03.2021 käskkiri nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“. 
3 Hoolekogu 05.02.2021 koosoleku protokoll 1-5/1. 
4 Õpilasesinduse 02.02.2021 koosoleku protokoll nr 1-8/2. 
5 Õppenõukogu 17.02.2021 koosoleku protokoll nr 1-6/1. 
6 Õpilasesinduse 02.02.2021 koosoleku protokoll nr 1-8/2. 
7 Hoolekogu 05.02.2021 koosoleku protokoll 1-5/1. 
8 Õppenõukogu 17.02.2021 koosoleku protokoll nr 1-6/1. 
9 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“ § 19 lg 5. 



 

 

3 

 

ole liigendatud. Kooli õppekavas on välja toodud kohustuslike kursuste ja valikkursuste loetelu 

ning selgitatud õppekursuste läbimise põhimõtteid, osaliselt on valikainete ainekavad 

ainevaldkondade kaupa, osaliselt eraldi valikainete ainekavades näiteks „Majandus- ja 

ettevõtlusõpetus. Õpilasfirma“, „Robootika ja mehhatroonika“, „Informaatika ja kaasaegsed 

tehnoloogiad“. Kooli õppekava kohaselt jagunevad valikained suuna kohustuslikeks 

valikaineteks ja vaba valikaineteks. 

Õppealajuhataja sõnul on proovitud ainekavasid ainevaldkondade kaupa grupeerida, kuid on 

mõned vaba valikained, mis ei paigutu ainevaldkondadesse, need on jäetud õppekavasse eraldi. 

 

GRÕKi10 kohaselt on õpilase minimaalne õppekoormus gümnaasiumi jooksul 96 kursust (üks 

kursus on 35 õppetundi). Õpilase õppekoormusesse kuulub 69 riiklikult kohustuslikku kursust, 

kooli poolt määratud suunakursused, mis kujundavad õppesuuna, ja kooli poolt pakutud 

valikainete hulgast valitud kursused. 

Direktori sõnul saavad kõikide õppesuundade õpilased lõpetada gümnaasiumi 96 kursuse 

positiivse sooritamise järel. Kui õppesuunas on ette nähtud rohkem kursusi, võib 

suunakursustest maha arvata sooritamata kursused või negatiivse hindega hinnatud kursuse. 

Reaalsuuna tunnijaotusplaanis on GRÕKist tulenevalt 69 kohustuslikku kursust ning kooli 

poolt õppesuuna 34 kohustuslikku kursust, seega on õpingute lõpetamiseks reaalsuunal vaja 

läbida 103 kursust. Kooli õppekavas on saadud kohustuslike ja õppesuuna kursuste summaks 

99 kursust. 

Juhime tähelepanu, et kooli õppekava kohaselt on õpilasel, näiteks reaalsuuna lõpetamiseks 

vaja läbida 103 kursust ning võimalust lõpetada reaalsuunda vähema kursuse arvuga ei ole 

võimalik, sest õppekava sellist võimalust ette ei näe. PGSi11 kohaselt on koolis õpingute 

alusdokument kooli õppekava. 

 

Kooli õppekavas on kirjeldatud õpetaja töökava koostamine, kuid kirjeldamata on õpetajate 

koostöö planeerimise põhimõtted koolis12, sh lõimingu korraldamine valdkondade vahel. 

Juhtkonnaliikmete sõnul teevad õpetajad koostööd, ainekavad arutatakse ühiselt läbi, reaal- ja 

loodusained teevad samuti omavahel tõhusat koostööd. 

 

Kooli õppekava lisas 1 on kinnitatud hindamise kord. Hindamise korras13on sätestatud, et kui 

õpilane on kehalisest kasvatusest vabastatud osaliselt ja tal ei ole kursuse lõpuks antud ala 

hindele sooritatud, võib õpetaja kokkuvõtvat hinnet alandada ühe hinde võrra ning hindamise 

korra14 kohaselt peab õpilane, kes on kehalisest kasvatusest vabastatud, viibima tunnis ja 

jälgima seda kõrvalt või täitma õpetaja poolt antud ülesandeid. Õppealajuhataja sõnul on vaja 

hindamise korra sõnastusi täpsustada.  

 

 

 

                                                 
10 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“ § 11 lg 1. 
11 PGS, § 17 lg 1. 
12 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“ § 19 lg 6 p 6. 
13 Direktori 01.03.2021 käskkirja nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“ lisa 

nr 1 p 3.4.6. 
14 Direktori 01.03.2021 käskkirja nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“ lisa 

nr 1 p 3.4.3. 



 

 

4 

 

Hindamise korras15 on sätestatud, et raviarsti poolt terveks õppeaastaks vabastatud õpilased 

sooritavad teoreetilise arvestuse õpetajaga kokkulepitud ajal. Õppealajuhataja sõnul tuleb 

sooritada üks arvestus kursuse kohta. 

Juhime tähelepanu, et õppekava täitmisest ei saa õpilast vabastada, küll aga arsti soovitusi 

aluseks võttes saab kool teha muudatusi õppesisus ja õpetaja anda tunnis õpilasele 

terviseseisundile vastavaid ülesandeid. Kool peab kõigi võimaluste piires arvestama õpilase 

terviseseisundiga ning teda vajadusel toetama, aktsepteeritav ei ole diskrimineerimine 

tulenevalt terviseseisundist. 

Teadmiste ja oskuste hindamisel16 kasutatakse hindeid viiepallisüsteemis. Valikainete puhul 

kasutatakse ka mitteeristavat hindamist „Arvestatud / mittearvestatud“ (A/MA). Koondhinde17 

panemisel on aastahindena võimalik ka kohustuslike õppeainete puhul märkida päevikusse 

„Arvestatud“ või „Mittearvestatud“ (lühendid õpilasraamatus „A“ ja „MA“) ning gümnaasiumi 

koolieksamite puhul on samuti hinde märkimiseks päevikusse valikus „Arvestatud“ või 

„Mittearvestatud“ (lühendid õpilasraamatus „A“ ja „MA“). 

Direktori sõnul on tegemist distantsõppe ajal hindamise korraldusega. Õpetajate sõnul on 

lubatud ühe kursuse raames hinnata nii numbriliselt kui ka mitteeristavalt. Õpilaste sõnul 

kasutavad õpetajad nii numbrilist kui ka mitteeristavat hindamist, seda ka ühe kursuse raames. 

 

Juhime tähelepanu, et mitteeristava hindamise kasutamine kohustuslike õppeainete hindamisel 

ei ole hindamise korras üheselt arusaadavalt sõnastatud ja vajab täpsustamist. Võimalus 

kohustuslike õppeainete hindamisel kasutada mitteeristavat hindamist oli sätestatud PGSis18 

erisusena ainult käesolevaks õppeaastaks. 

Hindamise korras19 on sätestatud, et kui õpilane on puudunud kursuse jooksul 20% või rohkem 

ainetundidest, peab ta tegema selles aines arvestusliku töö. Direktori selgitusel ei ole seda 

hindamise korra sätet rakendatud, õpilased kinnitasid direktori öeldut.  

Eeltoodust nähtub, et kooli hindamise korras on sätteid, mis on vastuolus õigusaktidega, mida 

praktikas ei rakendata või mis vajaksid täpsustavaid sätteid. 

 

Kooli õppekava üldosas on loetelu kooli õppekavas esitatavatest valdkondadest, sealhulgas on 

nimetatud kooli eripära, kuid õppekava üldosa tekstis ei ole kooli eripära välja toodud. 

Selgitame, et GRÕK20 näeb ette kooli õppekava üldosas esitada kooli eripära. Eripära 

sõnastamine ja esitamine tähendab, et sellest hakatakse lähtuma õppekava muude osade 

väljatöötamisel. Kui see jääb sõnastamata ja esitamata, siis ei pruugi see kõigile arusaadavalt 

välja tulla või jääda üldse õppe korraldamisel arvestamata. 

 

 

 

 

 

                                                 
15 Direktori 01.03.2021 käskkirja nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“ lisa 

nr 1 p 3.4.7. 
16 Direktori 01.03.2021 käskkirja nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“ lisa 

nr 1 p 3.1.5. 
17 Direktori 01.03.2021 käskkirja nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“ lisa 

nr 1 p 4.4, 4.5. 
18 PGS, § 10014. 
19 Direktori 01.03.2021 käskkirja nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“ lisa 

nr 1 p 4.6. 
20 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“ § 19 lg 6. 
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Õpetajate sõnade kohaselt on kooli eripäraks akadeemilisus, pikad traditsioonid, kaasaegne 

õpikeskkond, head suhted. Õpilased lisasid, et kooli iseloomustavad ka head suhted, seda nii 

õpetajatega kui ka õpilaste vahel, ollakse ühtne koolipere. 

Kooli õppekava kohaselt kavandatakse klassi- ja koolivälised liiklusalased üritused kooli 

üldtööplaanis, nende läbiviimise eest vastutab kooli juhtkond ning ülekoolilised ja muud 

kooliga seotud sündmused ja projektid planeeritakse kooli üldtööplaanis21. Käesolevaks 

õppeaastaks ei ole üldtööplaanis planeeritud liiklusalaseid üritusi ja projekte. 

Õppealajuhataja selgituse kohaselt on regulaarsed liiklusalased loengud planeeritud G2 

klassidele. Maanteeametiga ja autokooliga on tehtud koostööd. 

 

Ainekavadest vajab täiendamist eesti keele ainekava. Kursus „Teksti keel ja stiil II“ on selgelt 

orienteeritud riigieksami sooritusele. Kursuse eesmärk riigieksami sooritamine ei ole 

asjakohane, kuna riigieksamil kontrollitakse eluks vajalike pädevuste saavutatust, nt 

funktsionaalne lugemisoskus, kriitiline mõtlemine, õigekirjaoskus, arutlemisoskus, 

väljendusoskus. Kursuse hindamiskriteeriumid vajavad läbimõtlemist ja õpitulemustest 

lähtudes kirjeldamist.  

 

Keemia ainekava on kooskõla GRÕKiga22, kuid kohustuslike kursuste ainekavades ei selgu 

praktiliste tööde tegemine. Ainekavas tuleb täpsustada, kuidas õpilane praktiliste töödega 

seotud õpitulemused saavutab. 

 

3.1.1 Ettepanekud direktorile 
3.1.1.1 Õppekava koostamisel pöörata suuremat rõhku dokumendi vormistusele. Soovitame 

dokumendi teksti liigendada nii, et dokument oleks ülevaatlik ja selle kasutamine lihtne 

(peatükid, alapunktid, leheküljenumbrid jms). 

3.1.1.2 Selguse huvides lisada kõikidele koosolekute protokollidele arutusel olnud dokumendid 

või väljavõtted dokumentide muudatustest, mida on koosolekul arutatud ja mille kohta 

on vastu võetud otsuseid. 

3.1.1.3 Lisada praktilised tööd keemia kohustuslike kursuste ainekavadesse. 

 

3.1.2 Ettekirjutused direktorile 

3.1.2.1 Kajastada kooli õppekavas kooli eripära, lähtudes Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a 

määruse nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“ § 19 lõikest 6. Täitmise tähtaeg: 

01.11.2021. 

3.1.2.2 Vormistada ainekavad valdkonniti, lähtudes Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse 

nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“ § 19 lõikest 5. Täitmise tähtaeg: 01.11.2021. 

 

3.2 Õppekorralduse vastavus nõuetele 

Kooli päevakava23 kohaselt on koolitunni pikkus 90 minutit ning vahetund 20 minutit, erandiks 

on vahetund peale 7.–8. paaris õppetundi, kus on 10-minutiline vahetund, mis ei ole kooskõlas 

PGSi24 nõuetega, mille kohaselt peab vahetunni pikkus iga õppetunni kohta olema vähemalt 10 

minutit. Järelevalve ajal viidi päevakava vastavusse PGSi nõuetega25. Hea lahendusena 

                                                 
21 Direktori 01.03.2021 käskkiri nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“. 
22 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“ lisa 4. 
23 Direktori 26.05.2021 käskkiri nr 1-2/26 „Päevakava kehtestamine“. 
24 PGS, § 25 lg 5. 
25 Direktori 26.05.2021 käskkiri nr 1-2/26 „Päevakava kehtestamine“. 
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pakutakse õpilastele iga koolipäeva alguses 8.00–8.30 aega konsultatsioonideks. 

Järelevastamised toimuvad reedeti ajavahemikul 14.45–16.15. 

 

Õppekava26 kohaselt peab õpetaja koostama eesoleva õppeaasta töökavad hiljemalt augustis 

ning täpsustama neid septembris, arvesse võttes vastava klassi õpilaste vajadusi. Töökavad 

tuleb koostada õppeinfosüsteemis eKool ja need peavad olema seotud ainekursuse päevikuga. 

Valdav enamus õpetajatest on töökavad koostanud ja need on seotud klassipäevikutega 

(edaspidi päevik), töökavad puudusid näiteks kehalises kasvatuses ja ühiskonnaõpetuses. 

Töökavasid ei ole koostatud ka mitte kõikides valikainetes, näiteks puuduvad töökavad 

arvutimuusika, draama, riigikaitse kursustel. 

 

Õppealajuhataja sõnul kindlat töökava vormi kehtestatud ei ole. Soovituslik on kasutada eKooli 

poolt pakutava töökava vormi. Õppealajuhataja sõnul on töökavade päevikuga sidumine osade 

õpetajate poolt kasutusele võetud ning liigutakse selles suunas, et õpetajad hakkaks seda 

võimalust rohkem kasutama. 

 

Õpetajate sõnul hõlbustab töökavade sidumine päevikuga planeerimist, samuti on töökavad 

ülekantavad ja muudetavad. 

 

Kooli õppekavas on kehtestatud tunnijaotusplaanides kohustuslike kursuste ja õppesuuna 

eripärast tulenevate kooli kohustuslike valikkursuste loendid. EHISesse kantud õppesuundade 

valikkursuste loeteludes on võrreldes õppekavas tooduga erinevused. Näiteks ettevõtlussuuna 

valikaine kursustena on EHISesse kantud 18 ainekursuse nimetust, õppekavas on valikaine 

kursusi vaid kümme. Kokkulangevus EHISe loetelus ja kooli õppekavas olevates kursustes on 

vaid kuues (eesti keel, kirjandus, B1 ja B2 võõrkeel, matemaatika ja uurimustöö alused). 

 

PGSi27 kohaselt määratakse õpilase nädala õppekoormus õppeaineti kooli õppekavaga. Kooli 

õppekava üldosas28 on kooli tunnijaotusplaan, kus on kajastatud õppeainete mahud 

õppesuundade kaupa. Tunniplaani29 ja tunnijaotusplaani võrdlemisel selgus: 

1) G1A tunniplaanis on üks keemiatund, õppekava kohaselt peaks olema kaks tundi; 

2) G3A tunniplaanis on viis inglise keel tundi, õppekava kohaselt peaks aga olema neli; 

vene keele tunde on tunniplaanis kolm, peaks aga olema kaks; ühiskonnaõpetuse tunde 

on tunniplaanis kolm, peaks aga olema kaks ja kehalise kasvatuse tunde tunniplaanis ei 

ole, kuigi õppekava kohaselt peaks üks tund toimuma. 

 

Päevikute kontrollimisel (03.05.2021) selgus: 

1) klasse eristatakse tähtedega 10A, 10BK, 10E, 10EV, 10R1, 10R2 jne, kuid direktori 

käskkirjas30 G1A, G1BK, G1EU jne. 

2) Ettevõtlussuuna 10. klassis on tunnijaotusplaanis ette nähtud üks tund ettevõtlusõpetust 

ja üks tund majandusõpetust, päevikus on avatud lehekülg ainele majandus- ja 

ettevõtlusõpe. 

3) Õppekava tunnijaotusplaanis on õppeaineks inimeseõpetus, päevikus aineks 

perekonnaõpetus, 35 tunnist on toimunud 24. 

4) Reaalsuuna 11. klassis lõppes matemaatika 5. kursus 22.03.2021, kolmele õpilasele on 

kursusehindeks pandud MA, ülejäänud õpilased on hindamata. 

                                                 
26 Direktori 01.03.2021 käskkiri nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“. 
27 PGS, § 25 lg 1. 
28 Direktori 01.03.2021 käskkiri nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“. 
29 Direktori 26.01.2021 käskkiri nr 1-2/9 „Päevakava kehtestamine“. 
30 Direktori 28.08.2020 käskkiri nr 5-3/12 „Õpilaste lisamine kooli nimekirja“. 
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5) Vaba valikainete tunde, näiteks väitlus, on 70 ettenähtud tunnist sissekanded 3 tunni 

kohta, psühholoogia 35 tunnist on sissekanded 13 tunni kohta, draama 70 tunnist on 

sissekanded 54 tunni kohta, koolimeedia 70 tunnist on tehtud kanded 20 tunni kohta 

ning vaba kunsti klubi 70 ettenähtud tunnist on kanded 27 tunni kohta. 

6) Vaba valikaine rahvatants 70 tunnist on sissekanded 14 toimunud tunni kohta, kuid 

03.05.2021 on õpilastele pandud välja kursuse koondhinne. 

7) Hindamisel on kursuse koondhinde panemisel kasutatud sama kursuse hindamisel nii 

numbrilist kui ka mitteeristavat hindamist, näiteks eesti keel 12R2, 12EV, matemaatika 

10E, 10EV, 11A, 11BK, 11E, 13EV, kusjuures matemaatikas on kasutatud ühe kursuse 

hindamisel nii MA, 2, 1. 

8) Valikainete tundide kanded ei lähtu ainekavast, näiteks arvutimuusika kursusel on 

kõikide päevikusse kantud tundide sisuks arvutimuusika, pilliõppe kursusel on kõikide 

toimunud tundide sisuks pilliõpe. 

 

Õpetajal on kohustus päevikusse märkida tunni toimumise kuupäev, tundide arv, puudujad 

(märkega „–“), hilinejad (märkega „+“), hinded, tunni sisu ja antud koduülesanne31. Päevikute 

kontrollimisel selgus, et mitte kõik õpetajad ei ole neid nõudeid täitnud. Seega ei tagata 

õpilastele kooli õppekava täitmist. 

Kuna päevikute kontrollimisel selgus, et mitte kõigis õppeainetes ei täideta õppekava, on vaja 

õpetajatele selgitada päeviku nõuetekohase täitmise vajadust, ning seeläbi jälgida õppekava sisu 

ja õppekava täitmist. 

 

Tunnustamist väärib, et kool on kasutusele võtnud eKooli elektroonilise õpilasraamatu. 

Õpilasraamat on täidetud nõuetekohaselt. 

 

3.2.1 Ettepanekud direktorile 

3.2.1.1 Järgida õppe korralduses ja hindamises õppekavas sätestatud regulatsioone või muuta 

regulatsioone vastavalt tegelikule praktikale. 

3.2.1.2 Pöörata tähelepanu päevikute täitmisele, tunnid kirjeldada sisukamalt lähtudes 

ainekavadest, et päeviku sissekannete põhjal oleks võimalik jälgida õppekava täitmist. 

 

3.2.2 Ettekirjutus direktorile 

Tagada õppekava täitmine kooli õppekavas sätestatud mahtudes, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 25 lõikest 3. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavakstegemisest; 

tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.01.2022. 

 

3.3 Õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsioon ja töötajate värbamine 
Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja teadusministri 

määruses32 sätestatule ning võrreldi EHISesse kantud andmete vastavust (väljavõtted 

19.03.2021 ja 20.05.2021) kvalifikatsiooni tõendavatele dokumentidele. 

Valikaine „rahvatants“ õpetaja andmed ei olnud kantud EHISesse, kanne tehti järelevalve ajal. 

EHISesse kantud andmete kohaselt on õppe- ja kasvatusala töötajaid, kelle kvalifikatsioonile 

on kehtestatud nõuded, kokku 48, nendest 42 õpetaja, direktori ning õppealajuhataja ja 

koolipsühholoogi kvalifikatsioon vastavad kehtestatud nõuetele. Kolme õpetaja kvalifikatsioon 

ei vasta nõuetele: ühel õpetajal puudub õpetajakutse ning kahel õpetajal puuduvad 

magistrikraad ja õpetajakutse. 

                                                 
31 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 12 lg 4. 
32 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“. 
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Kvalifikatsioon ei vasta kehtestatud nõuetele järgmistel töötajatel: 

1) õpetaja (kunst 14 tundi) – kvalifikatsioon ei vasta nõuetele, kuna puuduvad 

magistrikraad ja õpetajakutse. EHISesse oli märgitud, et kvalifikatsioon vastab 

nõuetele, järelevalve ajal parandati kanne. 

2) õpetaja (inimeseõpetus 6 tundi) – kvalifikatsioon ei vasta nõuetele, kuna puuduvad 

magistrikraad ja õpetajakutse. EHISesse oli märgitud, et kvalifikatsioon vastab 

nõuetele, järelevalve ajal parandati kanne.  

3) õpetaja (matemaatika 12 tundi) – kvalifikatsioon ei vasta nõuetele, kuna puudub 

õpetajakutse. EHISesse oli märgitud, et kvalifikatsioon vastab nõuetele, järelevalve ajal 

parandati kanne. 

 

Kooli valikainete õpetajad ei ole läbinud pedagoogilisi koolitusi. 

Õpetajaga, kelle kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, saab PGSi33 alusel sõlmida tähtajalise 

töölepingu tingimusel, et õpetaja vaba ametikoha täitmiseks korraldatud konkursil ei leita 

kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat. PGSi34 kohaselt kehtestab kooli õppealajuhataja, 

õpetajate, tugispetsialistide ning teiste õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute ametikohtade 

täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise korra kooli hoolekogu. Hoolekogu on 

pedagoogide, tugispetsialistide ja teiste töötajate ametikohtade täitmiseks korraldatava avaliku 

konkursi läbiviimise korra kehtestanud35. 

 

Konkursi kord36 sätestab pedagoogi ametikohal konkursi väljakuulutamist ja läbiviimist. 

Korras37 on loetletud dokumendid, mis tuleb konkursil osalemise taotlusele lisada. Korra38 

kohaselt tuleb õpetajaks kandideerimisel nimetada varasemalt omistatud ametijärk ja selle 

kehtivus, samas ei nõuta kandidaadilt kvalifikatsioonile vastavust kinnitavate dokumentide 

esitamist. Ametijärgu omistamise nõue on aegunud, kuna atesteerimist ei toimu ja ametijärke ei 

omistata. 

 

Korra39 kohaselt tuleb kandideerijal esitada kirjalik tervisetõend nakkushaiguste suhtes 

tervisekontrolli läbimise kohta. Tervisetõendi nõudmine kandidaadilt ei ole õigustatud, kuna 

kandidaadiga ei pruugita töölepingut sõlmida. 

Direktori sõnade kohaselt on need sätted jäänud vanast korrast, kandidaatidelt nimetatud 

dokumente tegelikult ei küsita, tervisetõend tuleb esitada töölepingu sõlmimisel. 

 

3.3.1 Ettepanekud direktorile 

3.3.1.1 Protokollida avalike konkursside dokumendivoor ja vestlusvoor, et tagada õigusselgus, 

konkurssidel osalenute võrdne kohtlemine ja konkursside läbiviimise läbipaistvus. 

                                                 
33 PGS, § 74 lg 7. 
34 PGS, § 73 lg 11 p 8. 
35 Hoolekogu 16.06.2019 koosoleku protokolliline otsus nr 1-5/2. 
36 Hoolekogu 16.06.2019 koosoleku protokolliline otsus nr 1-5/2. 
37 Pärnu Koidula Gümnaasiumi pedagoogide, tugispetsialistide ja teiste töötajate ametikohtade 

täitmiseks korraldatava avaliku konkursi läbiviimise kord, p 4.2. 
38 Pärnu Koidula Gümnaasiumi pedagoogide, tugispetsialistide ja teiste töötajate ametikohtade 

täitmiseks korraldatava avaliku konkursi läbiviimise kord, p 4.2.3. 
39 Pärnu Koidula Gümnaasiumi pedagoogide, tugispetsialistide ja teiste töötajate ametikohtade 

täitmiseks korraldatava avaliku konkursi läbiviimise kord, p 4.2.5. 
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3.3.1.2 Kaaluda õpetajate vahetu õppetöö mahu vähendamist, et tagada õpetajatele mõistlik aeg 

ka muude nende ametijuhendis sätestatud ja töö iseloomust tulenevate ülesannete 

täitmiseks. 

3.3.1.3 Suunata ja toetada tähtajatu lepinguga valikainete õpetajaid osalema pedagoogilistel 

koolitustel. 

 

3.4 Õpilaste arengu toetamine 

Õpilase arengu toetamiseks tuleb korraldada temaga vähemalt üks kord õppeaastas 

arenguvestlus40. Arenguvestluste kord on kehtestatud direktori käskkirjaga41 ning eelnevalt 

esitatud arvamuse andmiseks hoolekogule42 ja õppenõukogule43. 

Korra kohaselt korraldatakse õpilasega arenguvestlus vähemalt üks kord õppeaastas, mille 

põhjal lepitakse kokku edasises õppes ja arengu eesmärkides. Arenguvestlusel osalevad 

õpilane, klassijuhataja ja piiratud teovõimega õpilase puhul vanem. Vestluse korral alla 18-

aastase õpilasega on vanemate kohalolek kohustuslik. Arenguvestlusel 18-aastase õpilasega on 

vanemate ja teiste koolitöötajate kohalolek võimalik ainult selle õpilase nõusolekul.44 Õpilaste 

esindajate sõnul ei ole nendega arenguvestlusi igal õppeaastal läbi viidud. Õpetajate esindajad, 

kes olid kõik ka klassijuhatajad, selgitasid, et arenguvestlusi ei viida läbi igal õppeaastal kõikide 

õpilastega. Näiteks 12. klassi klassijuhataja ütles, et tema saatis 10. klassi algul vanematele 

teate, ja kes soovisid, nendega sai arenguvestlus läbi viidud, ligi pooltega sai arenguvestlusi 

tehtud. Teine klassijuhataja ütles, et 10. klassis tegi ta registreerimise e-keskkonnas, kus 

lapsevanem valis talle sobiva kellaaja ja kuupäeva. Enne arenguvestlust saatis klassijuhataja 

koju küsitluse, arenguvestlus toimus selles klassis kõikide õpilastega, samadel õpilastel 

toimusid 11. ja 12. klassis arenguvestlused vastavalt sellele, kellega oli vajadus teha, eelkõige 

olid need õpilased, kellel oli õppimisega raskusi. 

Õpetajate ja õpilaste sõnul arenguvestlusi ei toimunud mitte kõikide õpilastega, kuid vestlusel 

ilmnes, et kooli juhtkond ei olnud teadlik, et 2020/2021. õppeaastal arenguvestlused kõikide 

õpilastega ei ole toimunud. 

 

Juhime tähelepanu, et PGSi kohaselt tuleb arenguvestlus läbi viia iga õpilasega igal õppeaastal. 

Ülevaate saamiseks toimunud arenguvestlustest soovitame koolil teha iga õppeaasta lõpus 

kokkuvõte toimunud arenguvestlustest. 

 

Direktor on käskkirjaga45 kinnitanud HEVKOks alates 29.03.2021 õppealajuhataja, kelle 

ülesanne on korraldada koolisisest meeskonnatööd, mida on vaja õppe ja arengu toetamiseks, 

ning koordineerida koolivälises võrgustikutöös osalemist. Direktor on määranud õpilase 

individuaalse arengu jälgimise kaardi koostamise eest vastutaja, kelleks on alates 01.04.2021 

kooli psühholoog46. Kooli õppekava47 kohaselt toetab ja juhendab HEVKO õpetajat haridusliku 

erivajaduse väljaselgitamisel, nõustab vanemat ning teeb õpetajale ja direktorile ettepanekuid 

edaspidiseks pedagoogiliseks tööks, koolis pakutavate õpilase arengut toetavate meetmete 

                                                 
40 PGS, § 37 lg 5. 
41 Direktori 16.03.2021 käskkiri nr 1-2/21 „Arenguvestluste läbiviimise tingimused ja kord“. 
42 Hoolekogu 15.03.2021 koosoleku protokoll nr 1-5/3. 
43 Õppenõukogu 15.03.2021 koosoleku protokoll nr 1-6/2. 
44 Direktori 16.03.2021 käskkirja nr 1-2/21 „Arenguvestluste läbiviimise tingimused ja kord“ p 1. 
45 Direktori 17.03.2021 käskkiri nr 1-2/22 „HEV koordinaatori kinnitamine“. 
46 Direktori 17.03.2021 käskkiri nr 1-2/24 „Õpilase individuaalse arengu kaardi koostamise eest 

vastutava isiku määramine“. 
47 Direktori 01.03.2021 käskkiri nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“. 
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rakendamiseks või lisauuringute tegemiseks ning ühelt haridustasemelt teisele ülemineku 

toetamiseks. 

 

Õppekava48 kohaselt tuleb õpilasi toetada koheselt peale puuduliku kursusehinde saamist. 

Õpetajate esindajate sõnul on õpetajad esmased õpilase toe vajaduse märkajad, klassijuhatajana 

vesteldakse nii õpilaste kui ka lapsevanematega. Õpilaste toetamisega ei oodata puuduliku 

kursusehindeni, vaid kohe peale puuduliku hinde saamist hakatakse õpilast toetama. Varem 

õppenõustaja vaatas päevikutest, keda on vaja toetada ja aidata, nüüd on see psühholoogi 

ülesandeks. 

Päevikuid kontrollides ilmnes, et paljudel õpilastel on puudulikke tunnihindeid ja ka 

kursusehindeid, kuid vaatamata sellele, et kursused on lõppenud oktoobris, novembris või 

jaanuaris, on kursusehinded järele vastamata. 

Juhtkonna sõnul hakatakse õpilasega koheselt peale puuduliku hinde saamist tegelema, esmalt 

temaga vesteldakse, õpilasel on kohustus osaleda hommikustes konsultatsioonides. Õpetajate 

esindajad kinnitasid, et varem õppenõustaja, nüüd psühholoog vestlevad puuduliku hinde 

saanud õpilasega. Õpilaste sõnul on hommikused konsultatsiooniajad ja reedesed 

järelevastamised vajalikud. Järelevastamiseks peab kolmapäevaks registreeruma, kuid õpetajad 

tulevad vastu ka siis, kui ei jõudnud kolmapäevaks ennast vastamiseks kirja panna. 

 

Juhime tähelepanu, et koolis on arvukalt õpilasi, kellel on puudulikud tunni- ja kursusehinded, 

kuid kellele ei ole rakendatud tugimeetmeid koolis kehtestatud korra kohaselt. Samuti toome 

esile, et tulenevalt haridus- ja teadusministri määrusest49 on koolipsühholoogi ülesandeks 

eelkõige õpilase psühholoogilise arengu ja õppeprotsessis toimetulekut mõjutavate tegurite 

hindamine; õpilase nõustamine isikliku elu, õppetööga ning vaimse tervisega seotud 

probleemidega toimetulekul, tunnetusprotsesside, vaimsete võimete, käitumis- ja 

suhtlemisoskuste arendamisel ning õpi- ja karjäärivalikute tegemisel; õpilase toetamine ning 

vanema ja kooli personali nõustamine kriisisituatsioonist väljatulekuks toe korraldamisel. 

Õpilaste puudumiste väljaselgitamise, koolikohustuse täitmist (sh ka positiivsete hinnete 

saamist) takistavate probleemide kaardistamine ja nende lahendustegevuste koordineerimine 

peaks eelkõige olema sotsiaalpedagoogi ülesandeks. Koolipsühholoogi ressursi kasutamine 

tegevusteks, mis ei ole otseselt tema ülesandeks või pädevuses, võib toeta jätta õpilased, kes 

vajaksid eelkõige tuge vaimse tervise ja psühholoogilise arengu valdkonnas. 

 

Direktori sõnul on tema ülesandeks õpilaste arenguks võimaluste loomine, et õpilane tunneks 

end koolis hästi, et vahetunnis oleks neil mugav. Samuti on direktori roll aidata, kui õpilastel 

on mure mõne aine või õpetajaga, siis räägib ta õpetajatega. 

 

Direktor on oma käskkirjaga50 kehtestanud korra hariduslike erivajadusega õpilaste õppe 

korraldamiseks, kuigi GRÕKi51 kohaselt peaks nimetatud kord ja tegevused kajastuma kooli 

õppekava üldosas. Kehtestatud korra kohaselt52 toimub esmane ainealane toetamine aineõpetaja 

                                                 
48 Direktori 01.03.2021 käskkiri nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“. 
49 Haridus- ja teadusministri 21.02.2018. a määruse nr 4 „Tugispetsialistide teenuse kirjeldus ja teenuse 

rakendamise kord“, § 2 lg 3 p 3. 
50 Direktori 17.03.2021 käskkiri nr 1-2/25 „Hariduslike erivajadusega õpilaste õppe korraldamise 

kehtestamine“. 
51 GRÕK, § 19 lg 6 p 2. 
52 Direktori 17.03.2021 käskkirja nr 1-2/25 „Hariduslike erivajadusega õpilaste õppe korraldamise 

kehtestamine“ p 3.1.2. 
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poolt, kelle ülesandeks on materjali jõukohastamine ning diferentseerimine. Korras on 

sätestatud53 nende õpilaste toetamine, kellel on raskusi ühes õppeaines, kuid korrast ei selgu, 

kuidas toetatakse õpilast siis, kui tal tekib raskusi mitmes õppeaines. Kui õpilasel ilmneb 

vajadus saada tuge, teavitatakse sellest vanemat ning kool korraldab õpilase pedagoogilis-

psühholoogilise hindamise. Kooli hindamiskorra54 kohaselt on õpilane, kes ei ole järele 

vastanud, haridusliku erivajadusega õpilane ning vastavalt kooli õppekavale algatab 

aineõpetaja õpilasele vajaliku tugimeetme rakendamise. EHISes puuduvad kanded üldise toe 

osutamisest õpilastele. Selgitame, et PGSi55 kohaselt käsitletakse haridusliku erivajadusega 

õpilasena õpilast, kellel on koolivälise nõustamismeeskonna poolt tuvastatud mahukama toe 

vajadus tõhustatud või eritoe raames ning seega ei ole korrektne kasutada üldist tuge vajava 

õpilase puhul terminit haridusliku erivajadusega õpilane. 

HEVKO sõnul senist süsteemi muudeti ja õpilasnõustaja asemel on kooli tööle võetud 

psühholoog, teise psühholoogi ametikohale on välja kuulutatud konkurss. Õpilasi toetatakse 

üldise toe raames, on konsultatsioonid, alates 2. puudulikust hindest on õpilasel kohustuslik 

konsultatsioonitundidest (õpetaja peab arvestust osalemise kohta) osa võtta. Kolmanda 

puuduliku korral tehakse perioodiplaan. Koolis ei ole individuaalseid õppekavasid sellistel 

puhkudel koostatud ja HEVKO kinnitusel ei olnud neid ühelgi õpilasel ka käesoleval 

õppeaastal. 

Õpilaste toetamiseks on kord56 välja töötatud, kuid kool ei ole analüüsinud rakendatava toe 

tulemuslikkust. 

Kooli hindamiskorras57 on sätestatud, et õppeperioodi jooksul omandamata jäänud nõutavate 

teadmiste ja oskuste omandamise toetamiseks võib õpilase jätta täiendavale õppetööle, mis 

viiakse läbi pärast õppeperioodi lõppu juunikuu viimase õppenõukoguni.  

Juhime tähelepanu, et õigusaktidest tulenevalt ei rakendata gümnaasiumiastmes täiendavat 

õppetööd, mistõttu soovitame selguse huvides defineerida termini sisu. Samuti toome esile, et 

täiendava õppetöö rakendamine ei ole õpilast toetav tugimeede, vaid järeltegevus negatiivse 

olukorra parendamiseks. Õpilase toetamise eesmärk on võimalike ilmnevate raskuste 

ennetamine ning ilmnemise algusfaasis nende ületamine, et koolikohustuse täitmine ei jääks 

pooleli või mahajäämus õpitulemuste saavutamisel ei süveneks.  

 

Kooli õppenõukogu on määranud58 õpilasele täiendava õppetöö 2019/2020. õppeaastal 51 

õpilasele. Esmalt on õppenõukogu koosolekul59 otsustatud kümne 12. klassi õpilase täiendav 

õppetöö sooritamine, samuti juunis on õppenõukogu teinud otsuse60 viia üle järgmisesse klassi 

40 täiendava õppetöö sooritanud õpilast ning augustis teinud otsuse61 täiendava õppetöö 

                                                 
53 Direktori 17.03.2021 käskkirja nr 1-2/25 „Hariduslike erivajadusega õpilaste õppe korraldamise 

kehtestamine“ p 3.3., 3.4., 3.5. 
54 Direktori 01.03.2021 käskkirja nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“ lisa 

nr 1 p 3.1.10. 
55 PGS, § 46 lg 6. 
56 Direktori 17.03.2021 käskkiri nr 1-2/25 „Hariduslike erivajadusega õpilaste õppe korraldamise 

kehtestamine“. 
57 Direktori 01.03.2021 käskkirja nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“ lisa 

nr 1 p 6.1.1. 
58 Õppenõukogu 04.06.2020 koosoleku protokoll nr 1-6/3. 
59 Õppenõukogu 18.06.2020 koosoleku protokoll nr 1-6/4. 
60 Õppenõukogu 22.06.2020 koosoleku protokoll nr 1-6/5. 
61 Õppenõukogu 28.08.2020 koosoleku protokoll nr 1-6/6. 
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sooritanud ühe õpilase üleviimiseks järgmisesse klassi. Kooli hindamiskorra62 kohaselt viiakse 

järgmisse klassi üle õpilane, kelle kõik kursusehinded ja üleminekueksamite hinded on 

vähemalt rahuldavad. 

Juhime tähelepanu, et õpilaste toetamine peab toimuma viivitamata ning lähtuma koolis 

kehtivast korrast. Olukorras, kus õpingute jooksul õpilastele üldist tuge pigem ei pakuta või 

pakutakse seda vaid konsultatsiooni raames, tekibki olukord, kus õppeaasta lõpus on rohkelt 

õpilasi, kes vajavad täiendava õppetöö sooritamist. See on omakorda täiendavaks koormuseks 

õpetajatele. Taolist olukorda on võimalik ennetada, pakkudes õpilastele õpingute jooksul tuge 

PGSis sätestatust – õpilasele, kellel tekib takistusi koolikohustuse täitmisel või mahajäämus 

õpitulemuste saavutamisel, annab kool üldist tuge, mis kujutab endast õpetaja pakutavat 

individuaalset lisajuhendamist, tugispetsialistide teenuse kättesaadavust ning vajaduse korral 

õpiabitundide korraldamist individuaalselt või rühmas. 

 

Koolist välja arvatud õpilaste arv oli 2018/2019. õppeaastal 33, 2019/2020. õppeaastal 30 

õpilast ning käesoleval õppeaastal on koolist välja arvatud 15 õpilast. Peamiselt arvatakse 

õpilane välja lapsevanema avalduse alusel seoses sooviga jätkata õpinguid teises 

üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses. Üksikutel juhtudel on õpilasi arvatud välja ka 

edasijõudmatuse tõttu, kuid ka neil juhtudel on vanem esitanud avalduse. Õppenõukogu 

protokollidest ei selgu, et õpilastele rakendatavaid tugimeetmeid või väljalangemise põhjusi on 

analüüsitud. 

Juhtkonna sõnul toetatakse õpilasi, nendega vesteldakse, koolist väljaarvamisele eelnevad 

vestlused, kool püüab igati aidata leida õpilasele õpingute jätkamiseks kooli. 

Märgime, et ainult vestlus õpilase toetamiseks ei ole piisav meede tema arengu toetamisel. 

Raskuste ilmnemisel on vajalik nii individuaalset lisajuhendamist, tugispetsialistide toe 

pakkumist kui ka vajadusel õpiabitundide korraldamist. 

 

3.4.1 Ettepanekud direktorile 

3.4.1.1 Selgitada välja õpilaste toe vajadus võimalikult varakult ning luua tõhus ja erinevatest 

meetoditest koosnev süsteem õpilaste toetamiseks. Süsteemi loomisel võtta arvesse, et 

õpilasele peab tuge pakkuma kohe, kui vajadus ilmneb ja et vestlus ei ole ainsaks toe 

pakkumise viisiks. 

3.4.1.2 Analüüsida õpilaste toetamiseks rakendatud meetmete tõhusust ja kavandada tegevused 

toetamise tulemuslikkuse tõstmiseks. 

 

3.5 Tugispetsialistid ja nende teenuste tagamine 

Direktori käskkirjaga63 on kooli töötajate koosseisu kinnitatud 2,0 psühholoogi ametikohta. 

Alates 01.04.2021 on tööle võetud osalise koormusega (0,8 ametikohta) psühholoog, kelle 

kvalifikatsioon vastab haridus- ja teadusministri määruses64 sätestatule. Kuni märtsini 2021 

töötas koolis sotsiaalpedagoog, kes täitis õppenõustaja ülesandeid, alates 01.04.2021 

õppenõustaja ametikoht kaotati. Koolis ei ole dokumenteeritud, millal, kelle poolt ja kuidas on 

analüüsitud tugispetsialistide toe vajadust või selle puudumist. 

Psühholoogi sõnul on info hästi levinud ja tema poole pöördujaid on arvukalt, enam pöörduvad 

G1 ja G2 õpilased. Psühholoog on määratud ka arengu jälgimise kaartide täitjaks. 

                                                 
62 Direktori 01.03.2021 käskkirja nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“ lisa 

nr 1 p 6.2.1. 
63 Direktori 26.01.2021 käskkiri nr 1-2/7 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi töötajate koosseisu 

kinnitamine“. 
64 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lg 2. 
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Hetkel käib konkurss ühe psühholoogi ametikoha täitmiseks, et sügisest korraldada õpilaste 

toetamine kahe psühholoogi poolt. Sotsiaalpedagoogi, eripedagoogi ja logopeedi teenust koolis 

ei osutata. Tugispetsialistide teenuse vajadust ei ole välja selgitatud, kuid erialaspetsialistide 

teenus ja nõustamine peab olema tagatud nii õpilastele kui ka õpetajatele. 

Õpilaste esindajate sõnul on nad teadlikud õppenõustamise süsteemi muutumisest ja 

psühholoogi teenuse saamise võimalusest. Lapsevanemate esindaja sõnul on ka 

lapsevanematele teada antud psühholoogi teenuse pakkumisest. 

Selgitame, et kuna käesoleva õiendi peatükist 3.4 nähtus, et koolis on mitmeid õpilasi, kellel on 

probleeme puudulike hinnetega ja paljudele on määratud täiendava õppetöö sooritamine, siis 

seda olulisem on tugispetsialistide kaasamine, et mahajäämust ja koolikohustuse täitmisel 

ilmnenud takistuste täitmist ületada. Näiteks on õigusaktides koolikohustuse täitmist takistavate 

probleemide kaardistamine, nende ennetus- ja lahendustegevuste koordineerimine ülesandeks 

pandud just sotsiaalpedagoogile65, millest tulenevalt on väga oluline taolise spetsialisti 

kaasamine. 

 

3.5.1. Ettekirjutused direktorile 

3.5.1.1 Selgitada välja õpilastele vajaliku tugispetsialistide toe vajadus, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 37 lõikest 2. Täitmise tähtaeg: 01.12.2021. 

3.5.1.2 Tagada vajaduse ilmnemisel õpilastele koolis tasuta eripedagoogi teenuse osutamine 

vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõigetele 2 ja 3 ning haridus- ja 

teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lõikele 1. Täitmise tähtaeg: 01.01.2022. 

3.5.1.3 Tagada õpilastele koolis tasuta sotsiaalpedagoogi teenuse osutamine vastavalt 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõigetele 2 ja 3 ning haridus- ja teadusministri 

29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide 

kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lõikele 3. Täitmise tähtaeg: 01.01.2022. 

 

3.6 Sisehindamise kord ja hindamisprotsess 

Kooli sisehindamise kord66 on kehtestatud direktori käskkirjaga67, sätestades sisehindamise 

eesmärgi, mille kohaselt on eesmärgiks tagada õpilaste arengut toetavad tingimused ja kooli 

järjepidev areng. Korra kohaselt koostatakse sisehindamise aruanne vähemalt üks kord 

arengukava perioodi jooksul. 

 

Lähtuvalt korrast68 selgitatakse välja kooli tugevused ja parendusvaldkonnad, millest lähtuvalt 

koostatakse arengukava. Korra kohaselt69 toimub andmete kogumine viies valdkonnas ja 

toimub enesehindamine, mis tähendab statistiliste näitajate, faktide ja protsesside analüüsimist, 

põhjuslike hinnangute andmist, tekkinud seoste interpreteerimist ja ettepanekuid koolis 

toimuvate protsesside parendamiseks. 

Korrast ei selgu, millal nimetatud tegevusi tehakse. Alapunktis ajakava on välja toodud, et 

töötajad esitavad igal aastal eneseanalüüsi ning vähemalt üks kord sisehindamise perioodi 

jooksul toimub töötajate, õpilaste, vanemate jt huvigruppide küsitlemine. 

Selgitame, et kord tähendab regulatsiooni, mis määratleb, kuidas konkreetses koolis 

sisehindamine toimub: kes, millal, kuidas ja mida teeb. Tegemist on kogu organisatsiooni (sh 

                                                 
65 Haridus- ja teadusministri 21.02.2018. a määrus nr 4 „Tugispetsialistide teenuse kirjeldus ja teenuse 

rakendamise kord“, § 2 lg 3 p 4. 
66 PGS, § 78 lg 3. 
67 Direktori 06.02.2021 käskkiri nr 1-2/15 „Sisehindamise korra kehtestamine“. 
68 Direktori 06.02.2021 käskkirja nr 1-2/15 „Sisehindamise korra kehtestamine“ p 1.2. 
69 Direktori 06.02.2021 käskkirja nr 1-2/15 „Sisehindamise korra kehtestamine“ p 2.2. 
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erinevad pooled) liikmete jaoks oluliste kokkulepetega. Praegune kord ei reguleeri 

sisehindamise kui pideva protsessi läbiviimist. 

 

Korra kohaselt70 koostatakse sisehindamise aruanne üks kord arengukava perioodi jooksul. 

Direktor on hoolekogu71 informeerinud, et arengukava lõpeb 2021. aastal, valminud on 

sisehindamise aruanne ja koostatud on uue arenguperioodi 2022–2027 arengukava tööversioon. 

Sisehindamise aruannet hoolekogu protokollile72 lisatud ei ole. 

Järelevalves sisehindamise aruannet perioodi 2015–2021 kohta ei esitatud. Direktori sõnul 

valmib aruanne alles augustiks. Viimane koostatud ja kinnitatud sisehindamise aruanne on 

perioodi 2011–2014 kohta. Aruandes ei ole valdkonniti välja toodud tugevusi ja 

parendusvaldkondi. Aruanne on kirjeldav ning toob välja ainult kooli tugevused. Aruande 

koostamisel on õppe- ja kasvatustegevuse ning juhtimise tulemuslikkuse hindamisel 

põhimeetodina kasutatud SWOT-analüüsi. 

Juhtkonna sõnade kohaselt kogutakse sisehindamiseks andmeid pidevalt, rahuloluküsitluste 

ning õppe- ja kasvatustegevuste tulemusi tutvustatakse õppenõukogus, hoolekogus ja 

lapsevanemate koosolekul. Järelevalves selgus, et erinevaid andmeid on koolis kogutud, 

nendest on tehtud hoolekogule ja õppenõukogule ülevaateid, kuid andmeid ei ole analüüsitud, 

tulemustest lähtuvaid tegevusi ei ole planeeritud. 

Lastevanemate esindaja kinnitas juhtkonna sõnu, et lastevanemate koosolekutel tutvustatakse 

õppe- ja kasvatustöö ning rahuloluküsitluste tulemusi. 

Juhtkonna sõnul valmib uus sisehindamise aruanne augustis 2021 ning see saab olema uue 

perioodi arengukava aluseks. 

 

3.6.1 Ettepanekud direktorile 

3.6.1.1 Dokumenteerida sisehindamise tulemused, neid analüüsida ning tulemuste põhjal teha 

järeldusi, millest tulenevalt selgitada välja tugevused ja arendamist vajavad valdkonnad. 

3.6.1.2 Teavitada erinevaid pooli sisehindamise tulemustest, analüüsist ja järeldustest, et pooled 

mõistaksid paremini oma osa kooli arendamisel ning panustaksid enam 

arendustegevustesse. 

3.6.1.3 Määratleda sisehindamise korras, kuidas koolis sisehindamine toimub: kes, kuidas, 

millal ja mida teeb. Kuna õigusaktid ei sätesta kooli sisehindamise korra sisu ega sea 

nõudeid kooli sisehindamise korraldusele, annab see võimaluse luua ise selline 

sisehindamise kord ja süsteem, mis vastab kooli vajadustele. Sisehindamise kord peab 

andma selguse, kuidas koolis sisehindamist läbi viiakse ning milline on poolte osa 

protsessis. Oluline on sisehindamisse kaasata erinevaid pooli. Kui regulatsioon on 

võimalikult konkreetne, siis on erinevatel pooltel selgem arusaam enda osast  

sisehindamisel. Regulatsiooni selgus ja piisavus toetab tõhusat kaasamist. 

3.6.1.4 Määratleda sisehindamise korras sisehindamise tulemuste koostamise aeg ja vorm ning 

näitajad, mille alusel sisehindamisel õppeasutuse tulemuslikkust hinnatakse ja 

analüüsitakse. 

 

3.7 Kooli arengu planeerimine arengukava ja üldtööplaani kaudu 

Kooli järjepideva arengu tagamiseks tuleb koostada koolis vähemalt kolmeks aastaks 

arengukava, mille kinnitab kooli pidaja või tema volitatud isik73. Kooli arengukava perioodiks 

                                                 
70 Direktori 06.02.2021 käskkirja nr 1-2/15 „Sisehindamise korra kehtestamine“ p 1.3. 
71 Hoolekogu 05.02.2021 koosoleku protokoll nr 1-5/1. 
72 Hoolekogu 05.02.2021 koosoleku protokoll nr 1-5/1. 
73 PGS, § 67 lg-d 1, 2. 
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2017–2021 on pidaja kinnitanud74. Arengukava koostamisel on aluseks võetud perioodiks 

2011–2014 koostatud sisehindamise aruanne. 

Arengukavas75 on määratletud kooli põhiväärtused (akadeemilisus, asjatundlikkus, koostöö ja 

uuendusmeelsus), kooli arengu eesmärgid ja põhisuunad. Sõnastatud on viis põhieesmärki. 

Arengukavas76 on välja toodud mõõdikud arengukava eesmärkide ja põhisuundade saavutamise 

mõõtmiseks. Aluseks on võetud kvaliteedinäitajad, mis on toodud riigigümnaasiumide 

kvaliteedikokkuleppes ning koolis on kvaliteedinäitajatele määratud konkreetselt mõõdetavad 

näitajad. 

Arengukavas on sätestatud, et arengukava täitmisest annab direktor aru ministeeriumi 

koolivõrgu osakonnale iga-aastase kirjaliku tegevusaruande kaudu. 2020. aasta 

tegevusaruande77 on direktor esitanud, kuid aruande koostamisel ei ole arengukava eesmärkide 

ja tegevuste hindamisel arengukavas sätestatud mõõdikuid kasutatud. Arengukava täitmise 

kokkuvõte on kirjeldav, sellest puuduvad analüüsid ja analüüsist tulenevad järeldused. 

Arengukava täitmise kokkuvõttes on välja toodud, et iga-aastaste õpilaste, õpetajate ja 

lastevanemate rahuloluküsitluste tulemused on kõrged. Keskmine konkurss oli kaks sisseastujat 

ühele kohale. Toimivad koostööprojektid teiste kõrgkoolidega. Koolist väljalangevus on alla 

5%, põhjused jagunevad kolmeks: nõrgad õpitulemused, elukoha vahetus ja eraelulised 

põhjused, õpilane ei avalikusta lahkumise põhjust. Aasta kokkuvõte ei sisalda analüüse ega 

analüüsi tulemuste alusel tehtud järeldusi ja parendustegevusi. 

 

Kooli arengukavas on sätestatud, et arengukava elluviimiseks78 koostatakse kooli üldtööplaanis 

igaks aastaks arengukava ühe aasta rakenduskava, milles esitatakse arengukavas olevate 

eesmärkide ja põhisuundade realiseerumine läbi konkreetsete tegevuste, sõnastatakse 

mõõdetavad tulemused, esitatakse tegevuste tähtajad ja tegevuste saavutamise eest vastutavad 

isikud. Üldtööplaani kinnitab kooli direktor õppenõukogu ettepanekute alusel käskkirjaga, olles 

eelnevalt saanud arvamused kooli hoolekogult, õpilasesinduselt ja õppenõukogult. 

PGSi kohaselt79 on üldtööplaan koolidokument, milles määratletakse kooli ühe õppeaasta 

tegevuskava, lähtudes kooli arengukavast ja õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise 

aasta töö kokkuvõttest. Üldtööplaan tuleb vormistada80 alapunktidena vastavalt valdkondadele. 

Igas alapunktis peavad olema määratud ülesanded, tegevused, vastutajad ja tähtajad. 

Üldtööplaani peab kinnitama õppenõukogu81. Seega on kooli arengukavas sätestatud 

üldtööplaani kinnitamine direktori poolt vastuolus määrusega82. 

 

Kooli õppekava kohaselt kavandatakse klassi- ja koolivälised liiklusalased üritused kooli 

üldtööplaanis, nende läbiviimise eest vastutab kooli juhtkond ning ülekoolilised ja muud 

                                                 
74 Haridus- ja Teadusministeeriumi asekantsleri 12.06.2017 kinnitus nr 1.1-5/17/7. 
75 Pärnu Koidula Gümnaasiumi arengukava 2017–2021, p 2. 
76 Pärnu Koidula Gümnaasiumi arengukava 2017–2021, p 4. 
77 Pärnu Koidula Gümnaasiumi direktori 16.02.2021 kiri nr 9.1-2.1/21/795 „Pärnu Koidula 

Gümnaasiumi arengukava täitmise kokkuvõte“. 
78 Pärnu Koidula Gümnaasiumi arengukava 2017–2021, p 3. 
79 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 4. 
80 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 5 lg 1. 
81 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 

2 p 2. 
82 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 

2 p 2. 
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kooliga seotud sündmused ja projektid on planeeritud kooli üldtööplaanis83, kuid üldtööplaanis 

ei ole näiteks liiklusalaseid üritusi ja projekte kajastatud. 

Õppealajuhataja sõnul koostab tema üldtööplaani kava, mida õpetajad saavad täiendada. 

Õpetajate esindajad kinnitasid, et õppealajuhataja koostab projekti, mida vajadusel 

täiendatakse, augustikuu koosolekul õppenõukogu kinnitab üldtööplaani. 

Kooli üldtööplaan84 on küll enne õppeaasta algust kinnitatud85, kuid see ei vasta üldtööplaanile 

kehtestatud nõuetele86. Järelevalves esitatud üldtööplaan ei ole koostatud tulenevalt 

arengukavast, õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise aasta kokkuvõttest ning 

üldtööplaan ei ole esitatud alapunktidena vastavalt tegevusvaldkondadele, samuti ei ole 

alapunktides määratletud ülesandeid, tegevusi, vastutajaid ja tähtaegu. 

Koolis käsitletakse üldtööplaanina aastaplaani, kus on planeeritud õppeaasta tegevused 

(õppenõukogu, lastevanemate koosoleku, eksamite toimumise ajad ja traditsioonilised 

üritused). 

Seega on tegemist kalenderplaaniga, mida ei saa lugeda üldtööplaaniks, sest pole püstitatud 

arengukavast, õppekavast, sisehindamise tulemustest lähtuvaid eesmärke, kavandatud nende 

saavutamiseks ülesandeid ja tegevusi. 

 

3.7.1. Ettepanekud direktorile 

3.7.1.1 Kavandada üldtööplaanis sisehindamisega seotud tegevused ja tulemuste avaldamise 

aeg, et kõigil pooltel oleks ülevaade sisehindamise järjepidevusest. 

3.7.1.2 Analüüsida igal aastal arengukava täitmist, lähtuvalt arengukava täitmise korrast ning 

kasutada arengukavas toodud mõõdikuid, et tagada järjepidev kooli arengu 

analüüsimine. 

3.7.1.3 Tagada uue perioodi arengukava koostamine ning arengu eesmärkide ja põhisuundade 

määramine lähtudes kooli sisehindamise aruandes välja toodud kooli tugevustest ning 

parendusvaldkondadest. 

3.7.1.4 Õppeaasta üldtööplaanis määratleda ülesanded ja tegevused mitte ainult juhtidele, vaid 

ka õpetajatele ja õpilasesindusele, et kõik pooled oleksid kaasatud ning teadlikud, 

kuidas püstitatud arengueesmärkide täitmise suunas liigutakse. On oluline, et nii 

eesmärgid kui ka tegevused ja ülesanded oleksid kõikidele üheselt mõistetavad ja igaüks 

teaks, mida ja kuidas ta peaks tegema eesmärkide saavutamiseks. 

 

3.7.2 Ettekirjutus direktorile 

Tagada üldtööplaani koostamine ning tegevuste planeerimine lähtuvalt kooli arengukavast ja 

õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise õppeaasta töö kokkuvõttest vastavalt 

haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ §-le 4. Täitmise 

tähtaeg: 01.09.2021. 

 

3.8 Direktori tegevus 

                                                 
83 Direktori 01.03.2021 käskkiri nr 1-2/19 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi õppekava kehtestamine“. 
84 Õppenõukogu 25.08.2020 protokoll nr 3/2020. 
85 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 

2 p 2. 
86 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes 

kohustuslikes dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 5 lg 1. 
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Järelevalves vaadeldi, millised ülesanded on direktoril tulenevalt kooli põhimääruses87 

kehtestatust ning kas ja kuidas on direktor täitnud põhimäärusest ning PGSist88 tulenevaid 

ülesandeid. Põhimääruse89 järgi peab direktor tagama koostöös õppenõukogu, kooli hoolekogu 

ja õpilasesindusega kooli tulemusliku ja häireteta töö ning kooli arengukava, õppekava ja 

kodukorra täitmise. Direktor juhib õppe- ja kasvatustegevust. Kooli pidaja esindajad viivad 

kaks korda aastas koolijuhiga läbi arenguvestluse ja kooli tulemustega seotud vestluse. 

PGSi90 kohaselt vastutab direktor õppe- ja kasvatustegevuse korralduse ja tulemuslikkuse ning 

muude koolis läbiviidavate tegevuste eest, mis hõlmab ka dokumendihalduse ja asjaajamisega 

seonduvat; kooli arengukava koostamise ja elluviimise; kooli õppekava, kooli palgakorralduse 

põhimõtete, kooli sisehindamise korra, arenguvestluste korraldamise tingimuste ja korra 

kehtestamise; õpetajate ja teiste koolitöötajatega töölepingute sõlmimise ja pidaja kehtestatud 

korras koolitöötajate koosseisu kinnitamise eest. 

 

Kooli avalikus dokumendiregistris ei ole kõikide kannete kohta kirjeid, st dokumendid on 

põhjendamatult vaid sisemiseks kasutamiseks märgitud. Vastupidiselt esineb juhtumeid, kus 

dokumendiregistris on avalikud dokumendid, mis peaksid olema juurdepääsupiiranguga. 

Andmed kehtestatud piirangu ja selle tähtaja kohta peavad olema dokumendiregistris nähtavad. 

Juurdepääsu elektroonilisele dokumendile ei saa piirata üksnes faili registrisse lisamata 

jätmisega. Juurdepääsupiiranguga dokumendile peab olema märgitud seaduses sätestatud üks 

või mitu alust, põhjendamaks, miks seda dokumenti avalikustatud ei ole. Kui 

juurdepääsupiirangut märgitud ei ole, on igaühel õigustatud ootus, et tegemist on avaliku 

dokumendiga ning see peab olema registri kaudu lihtsasti kättesaadav. Avaliku teabe seaduse91 

kohaselt teeb asutusesiseseks kasutamiseks mõeldud teabeks tunnistatud dokumendile või 

dokumendi kogumile dokumendi vormistaja suurtähtedega märke «ASUTUSESISESEKS 

KASUTAMISEKS» või kasutab selle lühendit AK. Märkele lisatakse teabevaldaja nimi, 

juurdepääsupiirangu alus, lõpptähtpäev ja vormistamise kuupäev. Kooli avalikus 

dokumendiregistris leidub mitmeid juurdepääsupiiranguga dokumente, millel puudub mainitud 

seadusest tulenev kirje. Lisaks on eksitud juurdepääsupiirangu kestusega. 

Kooli asjaajamisjuhend on kinnitatud direktori käskkirjaga92, millel olev õigusakti viide on 

puudulik ning käskkirja kinnitamise hetkel kehtetu, käskkirjaga on kehtetuks tunnistamata 

eelnevalt kehtinud juhend. Uue asjaajamist reguleeriva dokumendi koostamisel ning selle 

kinnitamisel on vajalik viidata kehtivatele õigusaktidele. Koolis on kasutusel 

dokumendihaldussüsteem EKIS, mille funktsionaalsus ning dokumentide menetlemise 

mehhanismid on alakasutatud. 

 

Järelevalves esitatud dokumentides esineb eksimusi dokumentide numeratsioonis, näiteks 

õppekavale on märgitud kehtestamise käskkirja vale number (õppekaval käskkiri nr 18, 

direktori käskkirjas õppekava kehtestamise kohta nr 19). Ka teistes kooli dokumentides ja 

üldises asjaajamises esineb mitmeid eksimusi, näiteks sama numbriga mitu erinevatel 

kuupäevadel välja antud käskkirja. 

 

Direktor peab tagama kooli tulemusliku töö. Direktor vastutab sisulise õppetöö toimumise, 

õpilaste toetamiseks arenguvestluste pidamise eest. Direktori korraldada on sisehindamine, mis 

                                                 
87 Haridus- ja teadusministri 30.07.2015. a määrus nr 33 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi põhimäärus“. 
88 PGS, § 71 lg-d 1 ja 2. 
89 Haridus- ja teadusministri 30.07.2015. a määruse nr 33 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi põhimäärus“ § 

10 lg 1. 
90 PGS, § 71 lg-d 1 ja2. 
91 Avaliku teabe seadus, § 41 lg 2. 
92 Direktori 01.02.2021 käskkiri nr 2-1/1 „Asjaajamisjuhendi kehtestamine“. 
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on pidev protsess, mille eesmärk on tagada õpilaste arengut toetavad tingimused ja kooli 

järjepidev areng. Koolis ei ole kõikide õpilastega arenguvestlusi peetud, samuti ei toimu 

sisehindamine pideva protsessina. 

Järelevalves selgus, et direktor ei ole täitnud mitte kõiki õigusaktidest tulenevaid ülesandeid. 

 

3.8.1. Ettepanekud direktorile 

3.8.1.1 Viia asjaajamist ja dokumendihaldust korraldavad dokumendid kooskõlla kehtivate 

regulatsioonidega, sh dokumente kinnitavate käskkirjade alusviited. 

3.8.1.2 Kasutada EKISe terviklikku funktsionaalsust ning juurutada paberivabad menetlused. 

3.8.1.3 Tõsta töötajate teadlikkust elektroonilise dokumendihalduse hüvedest ja seadusest 

tulenevatest nõuetest. 

3.8.1.4 Viia kooli dokumendiregistri kanded ning selle avaliku liidese seadistused vastavusse 

õigusaktidest tulenevate nõuetega. 

 

3.9 Hoolekogu tegevus 

Järelevalves vaadeldi, milliseid ministri määrusest93 ja PGSist94 tulenevaid ülesandeid on 

hoolekogu täitnud. 

Haridus- ja teadusministri määruses kehtestatu kohaselt95 on riigi üldhariduskooli hoolekogu 

vähemalt seitsmeliikmeline ja kooli hoolekogusse liikmete nimetamisel lähtutakse PGSis96 

sätestatust. Kooli hoolekogu on moodustatud vastavalt ministri määruses kehtestatule. 

Hoolekogu koosseisus on kaheksa liiget ja koosseis on kinnitatud97. Lastevanemate 

koosolekul98 on teavitatud kolme lapsevanema esindaja arvamisest hoolekogu koosseisu, kuid 

kinnitatud hoolekogu koosseisus on kaks lapsevanemate esindajat. 

Direktori sõnul teeb tema eeltöö, küsib, kes on nõus osalema hoolekogu töös, soovijaid ei ole 

väga palju.  

 

Ministri määruses99 sätestatu kohaselt toimuvad hoolekogu korralised koosolekud õppeaasta 

kestel vähemalt kord nelja kuu jooksul. Koosolekuid ei ole toimunud nõutud sagedusel, näiteks 

2018/2019. õppeaastal toimus kolm koosolekut100, 2019/2020. õppeaastal toimus kolm 

koosolekut101. Käesoleval õppeaastal on toimunud kaks koosolekut102. 

Hoolekogu esindajate sõnul on olnud COVID-19 viiruse levikust tingituna sobivate 

koosolekute aegade kokkuleppimine keeruline ning koosolekute vahed on olnud sellest 

tingituna pikemad, kui on õigusaktides sätestatud. 

 

                                                 
93 Haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määrus nr 69 „Riigi üldhariduskooli hoolekogu 

moodustamise kord ja töökord“. 
94 PGS, § 73 lg 11. 
95 Haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määruse nr 69 „Riigi üldhariduskooli hoolekogu 

moodustamise kord ja töökord“ § 3 lg 2. 
96 PGS, § 73 lg 3. 
97 Haridus- ja Teadusministeeriumi riigikoolide osakonna juhataja 18.03.2021 kiri nr 9.1- 2.1/21/1245-

2 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi hoolekogu koosseisu kinnitamine“. 
98 Lastevanemate koosoleku 03.09.2019 protokoll nr 1-7/1. 
99 Haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määruse nr 69 „Riigi üldhariduskooli hoolekogu 

moodustamise kord ja töökord“ § 6 lg 2. 
100 Hoolekogu 07.09.2018 koosoleku protokoll 1-5/7, hoolekogu 25.01.2019 koosoleku protokoll 1-5/1, 

hoolekogu 19.06.2019 koosoleku protokoll 1-5/2. 
101 Hoolekogu 20.12.2019 koosoleku protokoll 1-5/4, hoolekogu 21.02.2020 koosoleku protokoll 1-5/1, 

hoolekogu 27.05.2020 koosoleku protokoll 1-5/2. 
102 Hoolekogu 18.09.2020 koosoleku protokoll 1-5/3, hoolekogu 05.02.2021 koosoleku protokoll 1-5/1. 
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PGSi103 kohaselt valitakse hoolekogule esimees, aseesimees ja sekretär. Hoolekogu 

protokollidest ei selgu hoolekogu esimehe, aseesimehe ja sekretär valimine. Hoolekogu 

esindajate sõnul on esimees, aseesimees ja sekretär valitud, kuid see on jäänud 

dokumenteerimata. 

Hoolekogu ülesanded on määratletud ministri määruses104 ja PGSis105. Järelevalves vaadeldi 

hoolekogu tegevust vahemikus 2018–2021. 

Järelevalves selgus, et kooli hoolekogu on täitnud talle õigusaktides pandud ülesandeid. 

Määruse106 kohaselt osaleb hoolekogu kooli arengukava ettevalmistamisel ning annab selle 

kohta enne kinnitamist oma arvamuse. Hoolekogu protokollidest ei selgu hoolekogu osalemine 

arengukava ettevalmistamisel ja esindaja nimetamine arengukava ettevalmistavasse töögruppi. 

Protokollitud on arengukava tööversiooniga tutvumine107 ja selle heakskiitmine. 

Hoolekogu peab andma arvamuse kooli palgakorralduse põhimõtete kohta108. Kooli 

hoolekogu109 on palgajuhendit arutanud, kuid direktor110 on palgajuhendi kinnitanud enne 

hoolekogus arvamuse avaldamist. 

Kooli hoolekogus on arutatud erinevaid teemasid, mis on seotud õppe- ja kasvatustööga, 

koolikorralduslike dokumentide kooskõlastamisega. Õppealajuhataja on andnud ülevaateid 

eksamite ja rahuloluküsitluste tulemustest ning teinud õppeaastast kokkuvõtteid. 

Hoolekogu esindajate sõnul teevad direktor ja õppealajuhataja hoolekogu koosolekutel 

ülevaateid õppe- ja kasvatustööst. Hoolekogu liikmed tunnevad, et neil on ülevaade kooli 

arengutest. 

Hoolekogu koosolekul111 on otsustatud muuta õppesuuna nimetust ja heaks kiideti reaalsuuna 

muutmine reaal- ja infotehnoloogiasuunaks. Kooli õppekavas on jätkuvalt reaalsuund. 

Õppealajuhataja sõnul on õppesuuna muutmine takerdunud koolist mittesõltuval põhjusel ning 

suuna muutmise ja arendamisega jätkatakse asjaolude muutumisel. 

Määrusest112 tulenevalt peavad kajastuma hoolekogu protokollides sõnavõtjate nimed ja tehtud 

ettepanekud. Hoolekogu protokollides113 see ei kajastu. Hoolekogu protokollides114 ei ole 

otsustele määratud õiguslikke aluseid, mille nõue tuleneb haldusmenetluse seadusest115. 

Hoolekogu esindajate sõnul on koostöö kooli juhtkonnaga tihe. Direktor ja õppealajuhataja 

osalevad hoolekogu koosolekutel. Õppealajuhataja on valitud õppenõukogu liikmete poolt 

õppenõukogu esindama. Protokollides ei ole direktorit kajastatud kui kutsutut, vaid kui 

                                                 
103 PGS, § 73 lg 9. 
104 Haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määruse nr 69 „Riigi üldhariduskooli hoolekogu 

moodustamise kord ja töökord“ § 4. 
105 PGS, § 73 lg 11. 
106 Haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määruse nr 69 „Riigi üldhariduskooli hoolekogu 

moodustamise kord ja töökord“ § 4 p 1. 
107 Hoolekogu 05.02.2021 koosoleku protokoll 1-5/1. 
108 Haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määruse nr 69 „Riigi üldhariduskooli hoolekogu 

moodustamise kord ja töökord“ § 4 p 13. 
109 Hoolekogu 25.01.2019 koosoleku protokoll 1-5/1. 
110 Direktori 07.01.2019 käskkiri nr 1-2/2. 
111 Hoolekogu 21.02.2021 koosoleku protokoll 1-5/1. 
112 Haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määruse nr 69 „Riigi üldhariduskooli hoolekogu 

moodustamise kord ja töökord“ § 10 lg 2. 
113 Hoolekogu 21.02.2021 koosoleku protokoll 1-5/1, hoolekogu 18.09.2020 koosoleku protokoll 1-5/3, 

hoolekogu 19.06.2019 koosoleku protokoll 1-5/2. 
114 Hoolekogu 21.02.2021 koosoleku protokoll 1-5/1, hoolekogu 18.09.2020 koosoleku protokoll 1-5/3 

hoolekogu 19.06.2019 koosoleku protokoll 1-5/2. 
115 Haldusmenetluse seadus, § 56 lg 2. 
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hoolekogu liiget. Juhime tähelepanu, et PGSi116 kohaselt ei ole direktor hoolekogu liige, vaid 

direktor on hoolekogu ees aruandekohustuslik. 

Hoolekogu kinnitamise kirjas117 oli nõue, et direktor peab tagama hoolekogu liikmete koosseisu 

ja kontaktandmete kättesaadavuse kõikidele õpilastele, lapsevanematele ja koolitöötajatele 

kodulehe, e-päeviku või mõne muu infotehnoloogilise kanali kaudu. Hoolekogu uue koosseisu 

liikmed said avalikustatud kooli veebilehel järelevalve ajal. 

 

3.9.1 Ettepanekud hoolekogule 

3.9.1.1 Kajastada protokollides koosolekul toimunud arutelud, esitatud küsimused ja vastused, 

et protokoll kajastaks koosoleku käiku, et oleks tagasiulatuvalt võimalik näha, kuidas 

on mingi otsuseni jõutud, millised on olnud osalejate ettepanekud ja kuidas on nendega 

arvestatud. 

3.9.1.2 Tagada hoolekogu korraliste koosolekute toimumine õppeaasta kestel vähemalt kord 

nelja kuu jooksul, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 73 lõikest 11. 

 

3.9.2 Ettekirjutus hoolekogule 

Protokollide koostamisel lähtuda haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määruse nr 69 „Riigi 

üldhariduskooli hoolekogu moodustamise kord ja töökord“ § 10 lõikest 2 ja haldusmenetluse 

seaduse § 56 lõikest 2. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavakstegemisest; tõendavate 

dokumentide esitamise tähtaeg 01.12.2021. 

 

3.10 Õppenõukogu tegevus 

Õppenõukogu (edaspidi ÕN) ülesandeid ja töökorda reguleerib haridus- ja teadusministri 

määrus118. Järelevalves tutvuti ÕN protokollidega vahemikus 2018–2021 ja vaadeldi, kas ÕN 

on täitnud määruses kehtestatud nõudeid. Protokollidest selgus, et lisaks kogu pedagoogilisele 

personalile on toimunud õppenõukogu koosolekuid alarühmades G1, G2, G3 klasside 

õpitulemuste arutamiseks. 

Õppealajuhataja sõnul toimuvad eraldi ÕN koosolekud lennupõhiselt, arutamaks õpilaste 

õpitulemusi. Vestlusel osalenud õpetajate sõnul on lennupõhised ÕN koosolekud vajalikud, et 

arutada õpilaste õpitulemusi. 

 

Õppenõukogus on antud ülevaateid õppe- ja kasvatustööst ja rahuloluküsitlustest, kuid 

ülevaated ei ole protokollitud ega ole protokollidele lisatud. Õpetajad ütlesid, et ÕN 

koosolekutel teeb õppealajuhataja ülevaateid õpitulemustest, eksamite tulemustest, 

rahuloluküsitluste tulemustest. Koolis toimuvad ka iganädalased koosolekud ning ettepanekuid 

õppe- ja kasvatustöö parendamiseks tehakse vajadusel jooksvalt. 

 

ÕN pole täitnud mitte kõiki ülesandeid, mis on seotud õppe ja kasvatuse analüüsimise ja 

hindamisega119. Õppeaasta lõpul peab ÕN arutama läbi kooli õppe- ja kasvatustegevuse 

tulemused ja tegema kooli juhtkonnale ettepanekuid kooli õppe- ja kasvatustegevuse 

parendamiseks. Järelevalves vaadeldud ÕN koosolekute protokollidest ja läbi viidud vestlustes 

nimetatud ülesande täitmine kinnitust ei leidnud. 

                                                 
116 PGS, § 73 lg 10. 
117 Haridus- ja Teadusministeeriumi riigikoolide osakonna juhataja 18.03.2021 kirja nr 9.1- 2.1/21/1245-

2 „Pärnu Koidula Gümnaasiumi hoolekogu koosseisu kinnitamine“ p 2. 
118 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“. 
119 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ 

§ 2 p 6. 
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Tulenevalt määrusest120 on üldtööplaanis121 välja toodud õppenõukogu koosolekute toimumise 

ajad. Kooli veebilehel on õppenõukogu koosolekute toimumise ajad avalikustatud, kuid 

koosolekute toimumise ajakavas on puudu õppenõukogu nr 5. 

 

3.10.1 Ettekirjutus direktorile 

Tagada, et õppenõukogu arutab läbi õppeaasta lõpus kooli õppe- ja kasvatustegevuse tulemused 

ja vajadusel teeb ettepanekuid kooli õppe- ja kasvatustegevuse parendamiseks, lähtudes 

haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja 

töökord“ § 2 punktist 6. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavakstegemisest; tõendavate 

dokumentide esitamise tähtaeg 01.11.2021. 

 

3.11 Õpilasesinduse tegevus 

Koolis tegutseb õpilasesindus. Õpilasesinduse tegevuse aluseks on õpilasesinduse põhimäärus, 

mis on kinnitatud direktori käskkirjaga122. Õpilasesinduse koosseis on direktori poolt 

kinnitatud123.  

Õpilasesinduse koosolekud on toimunud igakuiselt. Õpilasesinduse esindaja on kaasatud 

hoolekogu töösse. Protokollidest ei selgu esindaja valimine ja kaasamine õppenõukogu töösse. 

Õpilasesinduse koosolekutel on põhiliselt arutatud õpilasürituste korraldust. 

Õpilased selgitasid, et õpilasesindus on hästi aktiivne, põhiliselt tegeletakse küll koolielu 

mitmekesistamiseks ürituste korraldamisega, kuid avaldatakse arvamust ka erinevate 

koolikohustuslike dokumentide kohta. Viimati olid arutlusel õppekavaga seotud muudatused. 

Arutlusele tulevad dokumendid saadetakse eelnevalt tutvumiseks ja ettepanekute tegemiseks. 

Õpilasesinduse esindajana on hoolekogus õpilasesinduse president. Õpilasesinduse esindajate 

sõnul ei ole nad õppenõukogu koosolekutel osalenud, kuid nende sõnumid viib 

õppenõukogusse huvijuht, kes õpilasesinduse tegevust juhendab. 

Õpilasesindus tegutseb vastavalt õpilasesinduse põhimäärusele, mille on õpilaskond 

kinnitanud. 

 

                                                 
120 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ 

§ 1 lg 2. 
121 Õppenõukogu 28.08.2020 koosoleku protokoll nr 1-6/6. 
122 Direktori 15.02.2021 käskkiri nr 1-8/4 „Õpilasesinduse põhimääruse kehtestamine“. 
123 Direktori 30.09.2020 käskkiri nr 1-2/11 „2020/2021. õa õpilasesinduse kinnitamine“. 


